
I -

DE L A G E N E R A LIT A T V ALENCIANA 

Any X Dilluns 2 de novembre de 1987 / Lunes 2 de noviembre de 1987 Núm. 693 

SU M A R I  SU M A R I O 

DISPOSICIONS GENERALS DISPOSICIONES GENERALES 

Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 

DECRET 170/1987, de 26 d'octubre, del Con- DECRETO 170/1987, de 26 de octubre, del 
sen de la Generalitat Valenciana, pel qual es Consen de la Generalidad Valenciana, por el 
creen les Escoles Oficials d'Idiomes d' Alzira, que se crean las Escuelas Oficiales de Idiomas 
Gandia i EIx. Pago 4714 de Alzira, Gandía y Elx. Pág. 4714 

DECRET 172/1987, de 26 d'octubre, del Con- DECRETO 172/1987, de 26 de octubre, del 
sen de la Generalitat Valenciana, pel qual es Consen de la Generalidad Valenciana, por el 
modifica la Comissió de J oventut de la que se modifica la Comisión de Juventud de 
Generalitat Valenciana. Pago 4716 la Generalidad Valenciana. Pág. 4716 

CORRECCIÓ d'errades a l'Ordre d' 11 de fe- CORRECCIÓN de errores a la Orden de 11 
brer de 1987, de la Conselleria de Cultura, de febrero de 1987, de la Conselleria de Cul-
Educació i Ciencia, per la qual es convoquen tura, Educación y Ciencia, por la que se con-
subvencions per al foment del valencia en la vocan subvenciones para el fomento del va-
comercialització de productes i prestació de lenciano en la comercialización de productos 
serveis. Pago 4718 y prestación de servicios. Pág. 4718 

AUTORITATS I PERSONAL AUTORIDADES Y PERSONAL 

Nomenaments, situacions i incidencies Nombramientos, situaciones e incidencias 

RESOLUCIÓ de 6 d'octubre de 1987, de la RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 1987, de 
Universitat de Valencia, per la qual és nome- la Universidad de Valencia, por la que se nom-
nat, en virtut de concurs, el Sr. Antonio En- bra, en virtud de concurso, a don Antonio En-
rique Adolfo Embid Irujo, Catedratic de Dret rique Adolfo Embid Irujo, Catedrático de De-
Administratiu de la dita Universitat. Pago 4718 recho Administrativo de dicha Universidad. Pág. 4718 

RESOLUCIÓ de 7 d'octubre de 1987, de la RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 1987, de 
Universitat de Valencia, per la qual és nome- la Universitat de Valencia, por la que se nom-
nada, en virtut de concurs, la Sra. María del bra, en virtud de concurso, a Dña. María del 
Carmen Najera Mortes, Professora Titular de Carmen Najera Mortes, Profesora Titular de 
Genética de la dita Universitat. Pago 4718 Genética de dicha Universidad. Pág. 4718 



I 

4714 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

RESOLUCIÓ de 8 d'octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, per la qual és nome­
nat, en virtut de concurs, el Sr. Vicente Ven­
to Torres, Catedratic de Física Teorica de la 
dita Universitat. 

RESOLUCIÓ de 8 d'octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, per la qual és nome­
nat, en virtut de concurs, el Sr. Francisco Ga­
vifia Ribelles, Catedratic de Química Organi­
ca de la dita Universitat. 

CORRECCIÓ d'errades a la Resolució de 10 
de setembre de 1987, de la Direcció General 
de la Funció Pública, per la qual és proveIda 
vacant en la Conselleria d'Economia i Hisen­
da, anunciada per Convocatoria 62/1987, de 
9 de juliol. 

RESOLUCIÓ de l3 d'octubre de 1987, de la 
Direcció General d'Interior de la Conselleria 
d' Administració Pública, per la qual s'anun­
cia la celebració d'un curs sobre «Plans 
d' Autoprotecció en locals d'Espectacles 
Públics i Activitats Recreatives». 

ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA 

ANUNCIS 

Exemplar: 75 ptes. 
Subscripci6 anual: 9. 950ptes. 

ISSN: 0212-8195 

Dipósit Legal: V. 1.556 - 197 8 

Pago 4719 

Pago 4719 

Pago 4720 

Pago 4720 

Pago 4721 

Pag.4723 

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1987, de 
la Universidad de Valencia, por la que se 
nombra, en virtud de concurso, a don 
Vicente Vento Torres, Catedrático de Física 
Teórica de dicha Universidad. 

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1987, de 
la Universidad de Valencia, por la que se nom­
bra, en virtud de concurso, a don Francisco 
Gaviña Ribelles, Catedrático de Química 
Orgánica de dicha Universidad. 

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 
10 de septiembre de 1987, de la Dirección 
General de la Función Pública, por la que se 
provee vacante en la Conselleria de Economía 
y Hacienda, anunciada por Convocatoria 
62/1987, de 9 de julio. 

RESOLUCIÓN de l3 de octubre de 1987, de 
la Dirección General de Interior de la Conse­
Heria de Administración Pública, por la que 
se anuncia la celebración de un curso sobre 
«Planes de Autoprotección en locales de 
Espectáculos Públicos y Actividades Recrea­
tivas». 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 

ANUNCIOS 

Pág. 4719 

Pág. 4719 

Pág. 4720 

Pág . 4720 

Pág . 472 1 

Pág. 4723 

Ejemplar: 75 ptas. 

Suscripci6n anual: 9.9S0ptas. 

ISSN: 0212-8195 

Depósito Legal: V. 1.556 - 1978 

Adrninistraci6: Palau de la Ge­

neralitat. Cavallers, 2 
DE LA GENE.ALITAT VALENCIANA Administraci6n: Palau de la Ge­

neralitat. Caballeros. 2 

46001-Valencia 

Tel. (96) 332 02 06 

Composici6: Servei de Publicacions � la Presidencia de la Generalitat 

Impressi6: Tipografía Artística Puertes, S. L. Palleter, 47. 46008-Valencia 

DISPOSICIONS GENERALS 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓ I CIENCIA 

1808 DECRET 170/1987, de 26 d'octubre, del Con­
seU de la Generalitat Valenciana, pel qual es 
creen les Escales Oficials d'1diomes d'Alzira, 
Gandía i Elx. [87/2769] 

La Constitució Espanyola de 1978, en l'article 27, esta­
bleix l'obligació deis poders públics de garantir el dret de to­
ta persona a l'educació, fent efectiu aquest dret mitjan<;ant 

4600 1-Valencia 
Tel. (96) 332 02 06 

Composici6n: Servei de Publicacions de la Presidencia de la Generalitat 

Impresi6n: Tipografia Artística Puertes, S. L. Palleter, 47. 46008-Valencia 

D ISPOSICIONES GENERALES 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACiÓN Y CIENCIA 

1808 DECRETO 170/1987, de 26 de octubre, del Con­
seU de la Generalita! Valenciana, por el que se 
crean las Escuelas Oficiales de 1diomas de AI­
zira, Gandía y E/x. [R7/2769] 

La Constitución Española de 1978, en su artículo 27, es­
tablece la obligación de los poderes públicos de garantizar el 
derecho de todos a la educación, haciendo efectivo este dere-

-



• 

DOGV - Núm. 693 1987 11 02 4715 

una programació general de l'ensenyament i especialment a 
través de la creació de Centres docents. 

D'altra banda, la Llei Orgimica 5/1 982, d'l de juliol, d'Es­
tatut d'Autonomia de la Comunitat Valenciana, en l'article 
35, estableix com competencia plena de la Generalitat Valen­
ciana la regulació de l'ensenyament en tota la seua extensió, 
nivells i graus, modalitats i especialitats en l'ambit de les seu es 
competencies. 

La demanda de llocs escolars en els ensenyaments d'idio­
mes, que en els últims anys ha experimentat un augment con­
siderable, fa necessari que s'arbitren solucions que resolguen 
aquesta situació. 

Durant els últims anys han estat funcionant a les locali­
tats d'Alzira, Gandía i Elx diverses aules dependents de les 
Escoles Oficials d'Idiomes de Valencia, les dues primeres, i 
d'Alicante, l'última. Aquests Centres han complit una doble 
funció: la descongestió deis Centres a que estan adscrits i 
l'atenció a la intensa demanda de les comarques correspo­
nents. 

En atenció d'aquestes consideracions, d'acord amb el que 
disposen l'article 4.2 de la Llei 29/1981 ,  de 24 de juny, sobre 
ordenació de les Escoles Oficials d'Idiomes, i l'apartat B, lle­
tra d), del Reial Decret 2093/1983, de 28 de juliol, sobre tras­
pas de funcions i serveis de l'Administració de I'Estat a la Ge­
neralitat Valenciana en materia d'educació, a proposta del 
Conseller de Cultura, Educació i Ciencia i amb la delibera­
ció previa del Consell de la Generalitat Valenciana, en sessió 
celebrada el dia 26 d'octubre de 1 987, 

DECRETE: 

Artic/e primer 
Es creen les Escoles Oficials d'Idiomes d'Alzira, Gandía 

i Elx. 

Artic/e segon 
Les Escoles esmentades tenen la ubicació provisional a: 
- Carrer de Santa Llúcia, núm. 16 d'Alzira. 
- Carrer de l'Abat Sola, núm. 1 04 de Gandía. 
- Carrer d'Andrés Furió Brotons, núm. 18 d'Elx. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 
La Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia queda fa­

cultada per a dictar les resolucions que calguen per al desple­
gament i l'execució del que disposa aquest Decret. 

Segona 
Aquest Decret vigira l'endema de la data de publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, si bé els efectes 
s'entendran referits a l'l de setembre de 1987. 

Valencia, a 26 d'octubre de 1987. 

El President de la Generalitat, 
lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura,Educació i Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

cho mediante una programación general de la enseñanza y 
especialmente a través de la creación de Centros docentes. 

Por otra parte, la Ley Orgánica 5/1982, de 1 de julio, de 
Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana, en su 
artículo 35, establece como competencia plena de la Genera­
litat Valenciana la regulación de la enseñanza en toda su ex­
tensión, niveles y grados, modalidades y especialidades en el 
ámbito de sus competencias. 

La demanda de puestos escolares en las enseñanzas de 
idiomas que en los últimos años ha experimentado un aumen­
to considerable, hace necesario arbitrar soluciones que resuel­
van esta situación. 

Durante los últimos años han venido funcionando en las 
localidades de Alzira, Gandía y Elx diversas aulas dependien­
tes de las Escuelas Oficiales de Idiomas de Valencia, las dos 
primeras, y de Alicante, la última. Dichos Centros han cum­
plido una doble función: la desmasificación de los Centros 
a los que se hallan adscritos y la atención a la intensa demanda 
de sus comarcas respectivas. 

Por todo lo anterior, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 4.2 de la Ley 29/1981,  de 24 de junio, sobre ordena­
ción de las Escuelas Oficiales de Idiomas, y apartado B, letra 
d), del Real Decreto 2093/1983, de 28 de julio, sobre traspa­
so de funciones y servicios de la Administración del Estado 
a la Generalitat Valenciana en materia de educación, a pro­
puesta del Conseller de Cultura, Educación y Ciencia y pre­
via deliberación del Consell de la Generalitat Valenciana, en 
sesión celebrada el día 26 de octubre de 1987, 

DISPONGO: 

Artículo primero 
Se crean las Escuelas Oficiales de Idiomas de Alzira, Gan­

día y Elx. 

Artículo segundo 
Las citadas Escuelas se ubicarán provisionalmente en: 
- Calle Santa Lucía, núm. 16 de Alzira. 
- Calle Abad Sola, núm. 104 de Gandía. 
- Calle Andrés Furió Brotons, núm. 18 de Elx. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 
Se faculta a la Conselleria de Cultura, Educación y Cien­

cia para dictar las resoluciones necesarias para el desarrollo 
y ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto. 

Segunda 
El presente Decreto entrará en vigor a partir del día si­

guiente a la fecha de su publicación en el Diari Oficial de la 
Genera/itat Valenciana, si bien sus efectos se entenderán re­
feridos al 1 de septiembre de 1987. 

Valencia, a 26 de octubre de 1987. 

El Presidente de la Generalitat, 
lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura.Educación y Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR l CASABAN 

-



• 

4716 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

1809 DECRET 172/1987, de 26 d'octubre, del Con­
sell de la Generalitat Valenciana, pel qual es mo­
difica la Comissió de Joventut de la Generali­
tat Valenciana. [87/2770] 

Per Decret 191/1985, de 9 de desembre, del Consell de la 
Generalitat Valenciana, fou creada la Comissió de Joventut, 
órgan de la política juvenil de la Generalitat Valenciana. 

Després de la constitució, la primera tasca que va fer la 
Comissió fou coHaborar en l'elaboració del Pla Jove de la 
Generalitat Valenciana, un programa d'actuació de l'Admi­
nistració autonómica i local en la materia, basat en la parti­
cipació juvenil, la coHaboració i coordinació interinstitucio­
nal i la prestació de serveis als jóvens. 

A hores d'ara, alguns factors aconsellen la modificació 
d'aspectes concrets de la Comissió de Joventut, per tal d'am­
pliar i desplegar de millor manera els [ins i objectius que es 
proposa. 

Entre aquestos factors destaca la mateixa realització del 
Pla Jove i els canvis experimentats per I'estructura de dife­
rents Conselleries de la Generalitat Valenciana. 

En atenció d'aquests motius, fent ús de les facultats que 
em confereix I'articie 69 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, 
de Govern Valencia, a proposta del Conseller de Cultura, Edu­
cació i Ciencia i amb la deliberació previa del Consell en ses­
sió celebrada el dia 26 d'octubre de 1987, 

DECRETE: 

Artic/e primer 
La Comissió de Joventut és l'órgan de coordinació de la 

política de joventut de la Generalitat Valenciana, adscrita a 
la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia. 

Artic/e segon 
La Comissió de Joventut té les funcions següents: 
1 .  Impulsar la participació juvenil en el creixement eco­

nómic, social, polític i cultural de la Comunitat Valenciana. 

2. Propiciar la investigació social de la joventut i afavo­
rir la sensibilització pública envers el fet juvenil. 

3. Fomentar la prestació de serveis a la joventut, tant des 
del sector públic com del privat, i millorar la qualitat de vida 
deIs jóvens. 

4. Potenciar la cooperació i la comunicació cultural en­
tre la joventut. 

5. Prestar especial atenció a les iniciatives deIs jóvens, del 
Consell de la Joventut de la Comunitat Valenciana i d'altres 
órgans de participació juvenil. 

6. Emetre informes en materia de joventut, a petició de 
qualsevol organ de la Generalitat Valenciana. 

7. lotes les actuacions que li encomanen les Lleis, els Re­
glaments o el Consell de la Generalitat Valenciana. 

Artide tercer 
La Comissió de Joventut estara composta pels membres 

següents: 
- President: El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia. 

- V ice-president I r:  El Secretari General de la Conselle-
ria de Cultura, Educació i Ciencia. 

- Vice-president 2n: El Director General de Joventut. 
- Vocals: 
• El Director General de Relacions lnstitucionals i lnfor­

matives. 

1809 DECRETO 172/1987, de 26 de octubre, del Con­
sell de la Generalitat Valenciana, por el que se 
modifica la Comisión de Juventud de la Gene­
ralitat Valenciana. [87/2770] 

Por Decreto 191/1985, de 9 de diciembre, del Consell de 
la Generalitat Valenciana, se creó la Comisión de Juventud, 
órgano de la política juvenil de la Generalitat Valenciana. 

Tras constituirse, la primera tarea que realizó la Comisión 
fue colaborar en la elaboración del Plan Joven de la Genera­
litat Valenciana, un programa de actuación de la Adminis­
tración autonómica y local en la materia, basado en la parti­
cipación juvenil, la colaboración y coordinación interinstitu­
cional y la prestación de servicios a los jóvenes. 

Actualmente algunos factores aconsejan la modificación 
de aspectos concretos de la Comisión de Juventud, para am­
pliar y desarrollar mejor sus fines y objetivos. Entre dichos 
factores destaca la realización misma del Plan Joven y los cam­
bios experimentados por la estructura de diferentes Conse­
lleries de la Generalitat Valenciana. 

En su virtud, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 69 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Gobier­
no Valenciano, a propuesta del Conseller de Cultura, Educa­
ción y Ciencia y previa deliberación del Consell en sesión ce­
lebrada el día 26 de octubre de 1987, 

DISPONGO: 

Articulo primero 
La Comisión de Juventud es el órgano de coordinación 

de la política de juventud de la Generalitat Valenciana, ads­
crita a la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

Artlculo segundo 
La Comisión de Juventud tiene las siguientes funciones: 
1. Impulsar la participación juvenil en el desarrollo eco­

nómico, social, político y cultural de la Comunidad Valen­
ciana. 

2. Propiciar la investigación social de la juventud y favo­
recer la sensibilización pública hacia el hecho juvenil. 

3. Fomentar la prestación de servicios a la juventud, tan­
to desde el sector público como del privado, y mejorar la ca­
lidad de vida de los jóvenes. 

4. Potenciar la cooperación y comunicación cultural en­
tre la juventud. 

5. Prestar especial atención a las iniciativas de los jóve­
nes, del Consejo de la Juventud de la Comunidad Valencia­
na y de otros órganos de participación juvenil. 

6. Emitir informes en materia de juventud, a petición de 
cualquier órgano de la Generalitat Valenciana. 

7. Cuantas otras actuaciones le encomienden las Leyes, 
los Reglamentos o el Consell de la Generalitat Valenciana. 

Artículo tercero 
La Comisión de Juventud estará compuesta por los si­

guientes miembros: 
- Presidente: El Conseller de Cultura, Educación y 

Ciencia. 
- Vicepresidente l° : El Secretario General de la Conse-

lleria de Cultura, Educación y Ciencia. 
- Vicepresidente 2°: El Director General de Juventud. 
- Vocales: 
• El Director General de Relaciones Institucionales e In­

formativas. 

-



DOGV - Núm. 693 1987 11 02 4717 

• El Director General d'Ordenació i Innovació Educativa. 

• El Director General d'Ensenyaments Universitaris i In-
vestigació. 

• El Director General de Promoció de la SaluL 
• El Director General de Co¡'¡ocació i Cooperació. 
• El Director General de Serveis Socials. 
• Un representant de cada una de les Diputacions de la 

Comunitat Valenciana, amb rang de Diputat provincial. 
• El President del ConseIl de la Joventut de la Comuni­

tat Valenciana. 
• Un representant del ConseIl Escolar Valencia. 
La Secretaria Administ rativa de la Comissió l'exercira el 

Gabinet de Coordinació Interdepartamental. 

Article quart 
U Si la Comissió tractava cap tema relacionat amb la 

competencia d'una ConseIleria determinada, aquesta desig­
nara un representant en la Comissió amb categoria de Direc­
tor General, si més no, i que amb la seua veu i vot s'hi inte­
grara. 

Dos. Quan pels assumptes a debatre caIga o convinga, la 
Comissió podra acudir a persones de prestigi reconegut amb 
rins d'assessorament. Aquestos assessors tindran veu pero no 
vot en la Comissió. 

Artie/e cinqué 
U Hom constituira Subcomissions T ecniques per a l'ela­

boració de propostes que permeten el millor desplegament de 
les funcions encomanades a la Comissió, que les presidira un 
Director General. 

Dos. Al Vice-president 2n correspondra la coordinació de 
les Subcomissions Tecniques. 

Article sisé 
El funcionament de la Comissió de Joventut es regira pels 

mateixos criteris que regeixen per a les Comissions Interde­
partamentals de la Generalitat Valenciana. Si no hi havia cri­
teri, regira el que estableix el capítol 1I, Títol I de la Llei de 
Procediment Administrati u. 

DISPOSICló DEROGATÓRIA 

Queda derogat el Decret 191/ 1985, de 9 de desembre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, pel qual es crea la Co­
missió de Joventut de la Generalitat Valenciana. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 
El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia queda auto­

ritzat perque dicte totes les disposicions que calguen per al 
desplegamenl d'aquest Decret. 

Segona 
Aquest Decret vigira l'cndema de la publicació en el Dia­

ri Dlicial de la Generaiirat Valenciana. 

Valencia, a 26 d'octubre de 1987. 

El Pre,ident de la Generalitat. 
.lOAN LERMA I BLASCO 

El Comeller de Cultura,Edllcació i Ciencia, 

CEBRIA CISCAR 1 CASABAN 

• El Director General de Ordenación e Innovación Edu­
cativa. 

• El Director General de Enseñanzas Universitarias e In-
vestigación. 

• El Director General de Promoción de la Salud. 
• El Director General de Empleo y Cooperación. 
• El Director General de Servicios Sociales. 
• Un representante de cada una de las Diputaciones de 

la Comunidad Valenciana, con rango de Diputado provincial. 
• El Presidente del Consejo de la Juventud de la Comu­

nidad Valenciana. 
• Un representante del Consejo Escolar Valenciano. 
La Secretaría Administrativa de la Comisión será desem­

peñada por el Gabinete de Coordinación Interdepartamental. 

Artlculo cuarto 
Uno. Cuando la Comisión trate algún tema relacionado 

con la competencia de una Conselleria determinada, por és­
ta se designará un representante en dicha Comisión con cate­
goría de Director General, al menos, y que con su voz y voto 
se integrará en aquella. 

Dos. Cuando los asuntos a debatir lo hagan necesario o 
conveniente, la Comisión podrá acudir a personas de presti­
gio reconocido con fines de asesoramiento. Estos asesores ten­
drán voz pero no voto en la Comisión. 

Artículo quinto 
Uno. Se constituirán Subcomisiones Técnicas para la ela­

boración de propuestas que permitan el mejor desarrollo de 
las funciones encomendadas a la Comisión, que serán presi­
didas por un Director General. 

Dos. Corresponderá al V icepresidente 2° la coordinación 
de las Subcomisiones Técnicas. 

Artículo sexto 
El funcionamiento de la Comisión de Juventud se regirá 

por los mismos criterios que rigen para las Comisiones In­
terdepartamentales de la Generalitat Valenciana. En su de­
fecto, regirá lo establecido en el capítulo Il, Título I de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. 

DISPOSICIÓN DEROGATORIA 

Queda derogado el Decreto 191/1985, de 9 de diciembre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se crea 
la Comisión de Juventud de la Generalitat Valenciana. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 
Se autoriza al Conseller de Cultura, Educación y Ciencia 

para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para el de­
sarrollo del presente Decreto. 

Segunda 
El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalirat Valencia­
na. 

Valencia, a 26 de octubre de 1987. 

El Presidente de la Gcneralitat . 

El COl1seller de Cultura,Educación y Ciencia. 
C EBRIÁ CISCAR I CASABAN 

JOAN LERMA I liLAscn 

-



• 

4718 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

1810 CORRECCIÓ d'errades a l'Ordre d'11 de febrer 
de 1987, de la Conse//eria de Cultura, Educa­
ció i Ciencia, per la qual es convoquen subven­
cions per al foment del valencia en la comer­
cialització de productes i prestació de serveis. 
[87/2759] 

En el número 6 de l'annex 1 diu: «Per a obtenir la subven­
ció hauran de comprometre's de fer la promoció, informació 
o retolació en el temps comprés entre 1'1 de gener i el 30 de 
novembre de 1987»; i ha de dir : «Per a obtenir la subvenció 
hauran de comprometre's de fer la promoció, informació o 
retolació en el temps comprés entre 1'1 de gener de 1987 i el 
30 de febrer de 1988». 

AUTORITATS I PERSONAL 

NOMENAMENTS, SITUACIONS I INCIDENCIES 

1811 RESOLUC1Ó de 6 d'octubre de 1987, de la Uni­
versitat de Valencia, per la qual és nomenat, en 
virtut de concurs, el Sr. Antonio Enrique Adolfo 
Embid Irujo, Catedratic de Dret Administratiu, 
de la dila Universitat. [87/2749] 

De conformitat amb la proposta formulada per la Comis­
sió constituida per a jutjar el concurs convocat per Resolu­
ció de la Universitat de Valencia de 30 d'octubre de 1986 (BOE 
de 14 de novembre), per a la provisió de la pla�a de Catedra­
tic d'Universitat, area de coneixement de Dret Administratiu, 
i una vegada que el concursant proposat ha acreditat de pos­
seir els requisits a que aHudeix l'apartat 2 de l'article 5é del 
Reial Decret 1888/1984, de 26 de setembre, he resolt, fent ús 
de les facultats que em confereix l'article 42 de la Llei 1111983, 
de 25 d'agost, de Reforma Universitaria, i l'article 13.1 del 
Reial Decret susdit, nomenar el Sr. Antonio Enrique Adolfo 
Embid Irujo, com a Catedratic d'Universitat en l'area de co­
neixement de Dret Administratiu, adscrita al Departament de 
Dret Administratiu i Processal. 

Valencia, a 6 d'octubre de 1987. - El Rector : Ramon La­
piedra i Civera. 

1812 RESOLUCIÓ de 7 de octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, per la qual és nomena­
da, en virtut de concurs, la Sra. Marfa del Car­
men Najera Mortes, Professora Titular de Ge­
netica, de la dila Universitat. [87/2748] 

De conformitat amb la proposta formulada per la Comis­
sió constituida per a jutjar el concurs de merits convocat per 
Resolució de la Secretaria d'Estat d'Universitats i Investiga­
ció de 15 d'abril de 1987 (BOE de 23 d'abril), per a la provi­
sió de la pla�a de Professor Titular d'Universitat, area de co­
neixement de Genetica, i una vegada que el concursant 
proposat ha acreditat de posseir els requisits a que aHudeix 
l'apartat 2 de l'article Sé del Reial Decret 1888/1984, de 26  

1810 CORRECCIÓN de errores a la Orden de 11 de 
febrero de 1987, de la Conse//eria de Cultura, 
Educación i Ciencia, por la que se convocan 
subvenciones para el fomento del valenciano en 
la comercialización de productos y prestación 
de servicios. [87/2759] 

En el número 6 del Anexo 1 dice: «Para obtener la sub­
vención tendrán que comprometerse a hacer la promoción, 
información, o rotulación en el tiempo comprendido entre 
el I de enero y el 30 de noviembre de 1987»; y debe decir: 
«Para obtener la subvención tendrán que comprometerse a 
hacer la promoción, información o rotulación en el tiempo 
comprendido entre elide enero de 1987 y el 30 de febrero 
de 1988» 

AUTORIDA DES Y PERSONAL 

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

1811 RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, por la que se nombra, 
en virtud de concurso, a Don Antonio Enrique 
Adolfo Embid Irujo, Catedrático de Derecho 
Administrativo, dicha Universidad. [87/2749] 

De conformidad con la propuesta formulada por la Co­
misión constituida para juzgar el concurso convocado por Re­
solución de la Universitat de Valencia de 30 de octubre de 1986 
(BOE de 14 de noviembre), para la provisión de la plaza de 
Catedrático de Universidad, área de conocimiento de Dere­
cho Administrativo, y una vez que el concursante propuesto 
ha acreditado que reúne los requisitos a que alude el aparta­
do 2 del artículo 5° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep­
tiembre, he resuelto, en uso de las facultades que me están 
conferidas por el articulo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agos­
to, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real De­
creto citado, nombrar a Don Antonio Enrique Adolfo Em­
bid Irujo, Catedrático de Universidad en el área de 
conocimiento de Derecho Administrativo, adscrita al Depar­
tamento de Derecho Administrativo y Procesal. 

Valencia, a 6 de octubre de 1987. - El Rector: Ramón La­
piedra Civera. 

1812 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, por la que se nombra, 
en virtud de concurso, a Dña. María del Car­
men Najera Mortes, Profesora Titular de Ge­
nética, de dicha Universidad. [87/2748] 

De conformidad con la propuesta formulada por la Co­
misión constituida para juzgar el concurso méritos convoca­
do por Resolución de la Universitat de Valencia de 15 de abril 
de 1987 (BOE de 23 de abril), para la provisión de la plaza 
de Profesor Titular de Universidad, área de conocimiento de 
Genética, y una vez que el concursante propuesto ha acredi­
tado que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del 
artículo 5° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, 

-



I 

DOGV - Núm. 693 1987 11 23 4719 

de setembre, he resolt, fent ús de les facultats que em con fe­
reix I'article 42 de la Llei 1 11 1983, de 25 d'agost, de Reforma 
Universitaria, i l'article l3 . 1  del Reial Decret susdit, nomenar 
la Sra. María del Carmen Najera Mortes, Professora T itular 
d'Universitat en l'area de coneixement de Genetica, adscrita 
al Departament de Biologia Animal, Biologia Cel'lular, Ge­
netica i Parasitologia. 

Valencia, a 7 de octubre de 1987. - El Rector: Ramon La­
piedra i Civera. 

1813 RESOLUCIÓ de 8 d'octubre de 1987, de la Uni­
versitat de Valencia, per la qual és nomenat, en 
virtut de concurs, el Sr V icente Vento Torres, 
Catedra tic de Ffsica Teórica, de la dita Univer­
sitat. [87/2745] 

De conformitat amb la proposta formulada per la Comis­
sió constituida per a jutjar el concurs convocat per Resolu­
ció de la Universitat de Valencia de 1 5  d'abril de 1987 (BOE 
de 23 d'abril), per a la provisió de la pla<;a de Catedratic d'Uni­
versitat, area de coneixement de Física Teórica, i una vegada 
que el concursant proposat ha acreditat de posseir els requi­
sits a que aHudeix l'apartat 2 de l'article 5é del Reial Decret 
1888/1984, de 26 de setembre, he resolt, fent ús de les facul­
tats que em confereix l'article 42 de la Llei 1 1/ 1983, de 25 
d'agost, de Reforma Universitar ia, i I'article l 3. 1  del Reial De­
cret susdit, nomenar el Sr. V icente Vento Torres, com a Cate­
dratic d'Universitat en l'area de coneixement de Física Teóri­
ca, adscrita al Departament de Física Teórica. 

Valencia, a 8 de octubre de 1987. - El Rector: Ramon La­
piedra i Civera. 

1814 RESOLUCIÓ de 8 d'octubre de 1987, de la Uni­
versitat de Valencia, per la qual és nomenat, en 
virtut de concurs, el Sr. Francisco Gaviña Ri­
belles, Catedratic de Qufmica Organica, de la 
dita Universitat. [87/2746] 

De conformitat amb la proposta formulada per la Comis­
sió constituida per a jutjar el concurs convocat per Resolu­
ció de la Universitat de Valencia de 30 d'octubre de 1986 (BOE 
de 14 de novembre), per a la provisió de la pla<;a de Catedra­
tic d'Universitat, area de coneixement de Química Organica, 
i una vegada que el concursant proposat ha acreditat de pos­
seir els requisits a que aHudeix l'apartat 2 de l'article 5é del 
Reial Decret 1 888/1984, de 26 de setembre, he resolt, fent ús 
de les facultats que em confereix l'article 42 de la Llei 1 11 1983, 
de 25 d'agost, de Reforma Universitaria, i l'article l 3 . 1  del 
Reial Decret susdit, no menar el Sr. Francisco Gaviña Ribe­
lles, com a Catedratic d'Universitat en l'area de coneixement 
de Química Organica, adscrita al Departament de Química 
Organica. 

Valencia, a 8 de octubre de 1987. - El Rector: Ramon La­
piedra i Civera. 

he resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas 
por el artículo 42 de la Ley 1 1/ 1 983, de 25 de agosto, de Re­
forma Universitaria, y el artículo l 3 . 1  del Real Decreto cita­
do, nombrar a Dña. María del Carmen Najera Mortes, Pro­
fesora T itular de Universidad en el área de conocimiento de 
Genética, adscrita al Departamento Biología Animal, Biolo­
gía Celular, Genética y Parasitología. 

Valencia, a 7 de octubre de 1987. - El Rector: Ramón La­
piedra Civera. 

1813 RESOLUCION de 8 de octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, por la que se nombra, 
en virtud de concurso, a Don V icente Vento To­
rres, Catedrático de Ffsica Teórica, dicha Uni­
versidad. [87/2745] 

De conformidad con la propuesta formulada por la Co­
misión constituída para juzgar el concurso convocado por Re­
solución de la Universitat de Valencia de 1 5  d'abril de 1987 
(BOE de 23 de abril), para la provisión de la plaza de Cate­
drático de Universidad, área de conocimiento de de Física Teó­
rica, y una vez que el concursante propuesto ha acreditado 
que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu­
lo 5° del Real Decreto 1 888/1984, de 26 de septiembre, he re­
suelto, en uso de las facultades que me están conferidas por 
el artículo 42 de la Ley 1 1/1983, de 25 de agosto, de Reforma 
Universitaria, y el artículo l 3. 1  del Real Decreto citado, nom­
brar a Don V icente Vento Torres, Catedrático de Universidad 
en el área de conocimiento de Fisíca Teórica, adscrita al De­
partamento de Física Teórica. 

Valencia, a 8 de octubre de 1987. - El Rector: Ramón La­
piedra Civera. 

1814 RESOLUCION de 8 de octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, por la que se nombra, 
en virtud de concurso, a Don Francisco Gaviña 
Ribelles, Catedrático de Química Orgánica, di­
cha Universidad. [87/2746] 

De conformidad con la propuesta formulada por la Co­
misión constituída para juzgar el concurso convocado por Re­
solución de la Universitat de Valencia de 30 de octubre de 1986 
(BOE de 14 de noviembre), para la provisión de la plaza de 
Catedrático de Universidad, área de conocimiento de de Quí­
mica Orgánica, y una vez que el concursante propuesto ha 
acreditado que reúne los requisitos a que alude el apartado 
2 del artículo 5° del Real Decreto 1 888/1 984, de 26 de sep­
tiembre, he resuelto, en uso de las facultades que me están 
conferidas por el artículo 42 de la Ley 1 1/ 1983, de 25 de agos­
to, de Reforma Universitaria, y el artículo l3 . 1  del Real De­
creto citado, nombrar a Don Francisco Gaviña Ribelles, Ca­
tedrático de Universidad en el área de conocimiento de 
Química Orgánica, adscrita al Departamento de Química Or­
gánica. 

Valencia, a 8 de octubre de 1987. - El Rector: Ramón La­
piedra Civera. 

-



4720 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

1815 CORRECCIÓ d'errades a la Resolució de 10 de 
setembre de 1987, de la Direcció General de la 
Funció Pública, per la qual és proveida vacant 
en la Conselleria d'Economia i Hisenda, anun­
ciada per Convocatoria 62/87, de 9 de juliol. 
[87/2760] 

Publicada al DOGV número 666, de 22 de setembre de 
1987, la Resolució de 10 de setembre de 1987, de la Direcció 
General de la Funció Pública, per la qual és proveida vacant 
en la Conselleria d'Economia i Hisenda, anunciada per Con­
vocatoria 62/87, de 9 de juliol, s'advertí una errada de trans­
cripció en l'acta de la Comissió Avaluadora constituida a 
l'efecte en data 2 de setembre de 1987 en el segon lloc i se­
güents de la puntuació deis candidats; una vegada rectifica­
da, la puntuació deIs candidats quedara de la següent forma, 
sense afectar la persona designada que va en primer lloc: 

1. Enrique Navarrete Barea . . . . . . .. . . . . . . . . . . 9,00 punts 
2. José Alamán Arraco . . ......... . . . .. . . .. .. 5,75 » 

3. José Miguel Lova RuÍz ....... . . . ..... . ... . 3,75 » 
4. Enrique Pascual Miralles .................. 3,75 » 
5. Jesús Carbonell Ibánez. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,50 » 

6. José M. Benlloch Raga . ... . ...... . ...... . . 3,00 » 

Valencia, 20 d'octubre de 1987. - El Director General de 
la Funció Pública: Antoni Leyda i Gilabert. 

1816 RESOLUCIÓ de 13 d'octubre de 1987, de la Di­
recció General d'Interior de la Conselleria d�d­
ministració Pública, per la qual s 'anuncia la ce­
lebració d'un curs sobre «Plans d�utoprotec­
ció en locals d'Espectac/es Públics i Activitats 
Recreatives». [87/2765] 

Per tal d'executar el Pla d'Activitats per a 1987, la Direc­
ció General d'Interior té previst de realitzar durant el mes de 
desembre d'enguany un curs monografic sobre «Plans d'Auto­
protecció a Locals d'Espectacles Públics i Activitats Recrea­
tives» en cadascuna de les Províncies de la Comunitat Valen­
ciana. 

Objecte: Informació, actualització i perfeccionament en 
I'elaboració de Plans d'Autoprotecció d'ambit sectorial. 

Destinataris: Empresaris d'espectacles i tecnics responsa­
bles relacionats amb el tema. 

Programa: 
Primer dia: Obertura. Introducció-Presentació del Ma­

nual. Inventaris de Riscs. Inventari de Recursos. 
Segon dia: PLa d'Emergencia. Difusió del Pla. Seguiment 

periodic. Presentació exemple. 
Tercer dia: Explicació Exemple. Clausura. 
Duració del Curs: Cada curs tindra ambit provincial i es 

realitzara en les dates i els municipis següents: 
Alacant: 9, 10 i II de desembre. 
Castelló: 2, 3 i 4 de desembre. 
Valencia: 15 ,  16 i 17 de desembre. 
La duració de cada Curs sera de 3 dies amb un programa 

horari de 10'30 a 14'00 hores. 
Lloc d'impartició: El lloc d'impartició de les classes, en 

cadascuna de ¡es províncies sera comunicada directament a 
les persones admeses al curso 

Assistencia: El nombre maxim d'assistents per curs sera 
de 40. Solament s'admctra una persona per empresa d'espec-

1815 CORRECCI6N de errores a la Resolución de 
10 de septiembre de 1987, de la Dirección Ge­
neral de la Función Pública, por la que se pro­
vee vacante en la Consellería de Economía y 
Hacienda, anunciada por Convocatoria 62/87, 
de 9 de julio. [87/2760] 

Publicada en el DOGV número 666, de 22 de septiembre 
de 1987, la Resolución de 10 de septiembre de 1987, de la Di­
rección General de la Función Pública, por la que se provee 
vacante en la Consellería de Economía y Hacienda, anuncia­
da por Convocatoria 62/87, de 9 de julio, se advirtió un error 
de transcripción en el acta de la Comisión Evaluadora cons­
tituída al efecto en fecha 2 de septiembre de 1987 en el se­
gundo lugar y siguientes de la puntuación de los candidatos; 
una vez rectificada la misma, la puntuación de los candida­
tos quedará de la siguiente forma, sin afectar a la persona 
designada que va en primer lugar: 

1. Enrique Navarrete Barea .. . ............ . .. 9,00 puntos 
2. José Alamán Arraco ... . . ....... . ........ . 5,75 » 
3. José Miguel Lova Ruíz . . .... . ............. 3,75 » 
4. Enrique Pascual Miralles ... . . . . . . . . . . . . . .. 3,75 » 

5. Jesús Carbonell Ibánez. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,50 » 
6. José M. Benlloch Raga . . . . .. . . .... ........ 3,00 » 

Valencia, a 20 de octubre de 1987. - El Director General 
de la Función Pública: Antoni Leyda i Gilabert.  

1816 RESOLUCION de 13 de octubre de 1987, de la 
Dirección General de Interior de la Conselleria 
de Administración Pública, por la que se anun­
cia la celebracion de un curso sobre «Planes de 
Autoprotección en locales de Espectáculos PÚ­
blicos y Actividades Recreativas». [87/2765] 

En ejecución del Plan de Actividades para 1987, la Direc­
ción General de Interior tiene previsto realizar durante el mes 
de Diciembre de este año un curso mongráfico sobre »Planes 
de Autoprotección en Locales de Espectáculos Públicos y Ac­
tividades Recreativas» en cada una de las Provincias de la Co­
munidad Valenciana. 

Objeto: Información, actualización y perfeccionamiento 
en la elaboración de Planes de Autoprotección de ámbito sec­
torial. 

Destinatarios: Empresarios de espectáculos y técnicos res­
ponsables relacionados con el tema. 

Programa: 
Primer día: Apertura. Introducción - Presentación del Ma­

nual. Inventario de Riesgos. Inventario de Recursos. 
Segundo día: Plan de Emergencia. Difusión del Plan. Se­

guimiento periódico. Presentación ejemplo. 
Tercer día: Explicación Ejemplo. Clausura. 
Duración del Curso: Cada Curso tendrá ámbito provin-

cial, realizándose en las siguientes fechas y municipios. 
Alicante: 9, 10 Y 11 de diciembre. 
Castellón: 2, 3 Y 4 de diciembre. 
Valencia: 15 ,  16 Y 17 de diciembre. 
La duración de cada Curso será de 3 días con un progra­

ma horario de 10'30 a 1 4'00 horas. 
Lugar de impartición: El lugar de impartición de las cla­

ses, en cada una de las provincias será comunicada directa­
mente a las personas admitidas al curso. 

Asistencia: El número máximo de asistentes por curso será 
de 40. Sólo se admitirá una persona por empresa de espec-

-



• 

DOGV - Núm. 693 1987 11 02 4721 

tacles, i l'admissió de les persones interessades es realitzara 
segons l'ordre de preferencia següent: 

1 .  Activitat Discoteques. 
2. Locals amb capacitat maxima, igual o superior a 400 

persones. 
3. Ordre de presentació de la instancia. 
lnscripció: Les propostes d'inscripció, amb el degut infor­

me, hauran de ser remeses a la Direcció General d'lnterior, 
Servei d'Associacions i Espectacles, Conselleria d'Administra­
ció Pública, cl Micalet, 5, 46001 de Valencia, d'acord amb 
el model que s'adjunta a l'annex. 

Termini d'inscripció: 1 5  dies naturals comptabilitzats a par­
tir de I'endema de la data de publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. 

lnformació: A l'esmentada Direcció d'lnterior. 
Servei d'Associacions i Espectacles. Telefons: 331 .96.01 o 

331 .96.02. 
Diploma: Una vegada finalitzat el Curs, es lliurara als cur­

setistes un Certificat d'assistencia que tindra I'eficacia que li 
atribuesca la legislació i sera tingut en compte a efectes de 
valoració i barems com a merit, en la forma que reglamenta­
riament es determine. 

ANNEX 

Model d'lnsté'mcia de SoHicitud 

En/Na/N' . . . . . . . . .. (Nom i cognoms) amb data de naixement 
. . . . . .. d . . . . . .. de . . . . . .. a . . . . . .. ,província d ...... . 

amb domicili a la localitat d . . . . . . . .. , província d ........ . 
al carrer .. . . . . . .. ,telefon ......... d' estat civil . . . . . . . .. , 

DNI núm. ...... ,com a ...... d ...... amb una capacitat 
maxima de . . .. persones, situada al Municipi d . . .. ,província 
d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. , al carrer .. ................... . 

SOL'L1CITA: Realitzar el Curs sobre «Plans d'Autoprotecció a Lo­
cal s d'Espectacles i Activitats Recreatives» que se celebrara a la pro-
víncia d . . . . . . . . .. durant els dies ......... . 

. . . . . . . . .. d.......... , .......... d .......... de 1987 

IL·LM. SR. DIRECTOR GENERAL D'INT ERIOR 
CONSELLERIA D'ADMINIST RACIÓ PÚBLICA 

A DMINISTRA CIÓ DE JU STÍCIA 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA SEGONA 
CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA 

EDlCTE [8712755] 

Purificación López Reig, José Gironés Ribes, T iburci­
Andreu Peiró Tormo i Teodora Llácer Cante, han interposat 
davant d'aquesta Sala recurs contenciós administratiu contra 
desestimació tacita deis recursos de reposició i d'al¡;ada in­
terposats respectivament davant l'Ajuntament de Potries i la 
Conselleria d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports, contra 
l'acord del susdit Ajuntament, pres en Sessió plenaria de 28 
d'octubre de 1986, pel qual s'aprova definitivament el projec­
te de reparceHació de la Unitat d'Actuació núm. 1 del Sol Urba 

táculos, y la admisión de los interesados se realizará según 
el siguiente orden de preferencia: 

1 .  Actividad Discotecas. 
2. Locales con aforo máximo, igual o superior a 400 per­

sonas. 
3. Orden de presentación de la instancia. 
Inscripción: Las propuestas de inscripción, debidamente 

informadas, deberán ser remitidas a la Dirección General de 
Interior. Servicio de Asociaciones y Espectáculos. Conselle­
ria de Administración Pública, CI Micalet, 5, 46001 de Va­
lencia, de acuerdo con el modelo que se adjunta en el anexo. 

Plazo de inscripción: 1 5  días naturales contabilizados a 
partir del día siguiente de la fecha de publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Información: En la citada Dirección de Interior. 
Servicio de Asociaciones y Espectáculos. Teléfonos 

331 .96.01 ó 331 .96.02. 
Diploma: Una vez finalizado el Curso, se entregará a los 

cursillistas un Certificado de asistencia que tendrá la eficacia 
que le atribuya la legislación y será tenido en cuenta a efec­
tos de valoración y baremos como mérito, en la forma que 
reglamentariamente se determine. 

ANEXO 

Modelo de instancia de solicitud 

D ...... (Nombre y apellidos) nacido el ..... de ..... de .... . 
en . . . . . . .. provincia de . . . . . . .. con domicilio en la localidad 
de . . . . . . . . .. ,provincia de ........ " en la calle. . . . . . . . .. , 
teléfono .. . . . . .. de estado civil ....... , , DNI nO . . . . . . .. , 

como ..... de ..... con un aforo máximo de . . . .. personas. 
ubicada en el Municipio de . .. ,provincia de . .. en la calle ... 

SOLICITA: Realizar el Curso sobre «Planes de Autoprotección en 
Locales de Espectáculos y Actividades Recreativas» que se celebra-
rá en la provincia de ...... durante los días ...... de ..... . 

. . . . . . . . . . . .. ,a............. de............. de 1987 

ILMO. SR. DIRECTOR GENERAL DE INT ERIOR 
CONSELLERIA DE ADMINIST RACIÓN PÚBLICA 

A DMINISTRA CIÓN DE JU STICIA 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA SEGUNDA 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO 

EDICTO [87/2755] 

Por Dña. Purificación López Reig, D. José Gironés Ri­
bes, D. T iburci Andreu Peiró Tormo i Dña. Teodora Llácer 
Cante, se ha interpuesto ante esta Sala recurso contencioso­
administrativo contra la Desestimación tácita de los recursos 
de reposición y de Alzada interpuestos respectivamente ante 
el Ayuntamiento de Potries y la Conselleria de Obras Públi­
cas, Urbanismo y Transportes contra el acuerdo del citado 
Ayuntamiento, adoptado en Sesión plenaria de 28 de octu­
bre de 1986, por el que se aprobó definitivamente el projecto 

-



• 

4722 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

del Municipi; i contra l'acord de la Comissió Provincial d'Ur­
banisme de 3 de maig de 1984, pel qual s'aprovaren definiti­
vament les Normes Subsidiaries del susdit municipi; el qual 
ha quedat registrat al núm. 497 de l'any 1987. 

Cosa que es fa pública a efectes d'empla<;:ament de les per­
sones que, d'acord amb l'article 29, paragraf 1, apartat b), de 
la Llei de 27 de desembre de 1956 (BOE de 28 de desembre 
de 1 956) estan legitimades com a part demandada i als qui 
vulguen coadjuvar amb l'Administració. 

Valencia, 19 d'octubre de 1987. - El Secretario 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA SEGONA 
CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA 

EDlCTE [87/2756] 

«Alcampo, SA», ha interposat davant d'aquesta Sala re­
curs contenciós administratiu contra Resolució de 4 d'abril 
de 1986, dictada per l'Hble. Sr. Conseller d' Indústria, Comen; 
i Turisme de la Generalitat Valenciana, en virtut de la qual 
es desestima el recurs d'al<;:ada interposat pel recurrent con­
tra l'acord pres per l'IHm. Sr. Director General de Comen; 
i Consum, de 19 de setembre de 1985, expedient sancionador 
núm. 12.221/85, pel qual s'imposa a «Alcampo, SA» sanció 
económica de 500.000 ptes., per la su posada comissió d'in­
fracció administrativa consistent en el no compliment de la 
normativa que regula els horaris comercials en l'ambit de la 
Comunitat Valenciana; el qual ha quedat registrat al núm. 
507 de l'any 1 987. 

Cosa que es fa pública a efectes d'empla<;:ament de les per­
sones que, d'acord amb l'article 29, paragraf 1, apartat b), de 
la Llei de 27 de desembre de 1956 (BOE de 28 de desembre 
de 1956), estan legitimades com a part demandada i als qui 
vulguen coadjuvar amb l'Administració. 

Valencia, 1 9  d'octubre de 1987. - El Secretario 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA PRIMERA 
CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA 

EDlCTE [87/27641 

Isabel Aliaga Perujo ha interposat davant d'aquesta Sala 
recurs contenciós administratiu sota el núm. 013 80/87, con­
tra la Resolució del Secretari General de la Conselleria d'Ad­
ministració Pública, de data 10 d'agost de 1987, per la qua! 
es desestimava el recurs de reposició interposat contra la re­
solució de 13 de juliol de 1987, així com el no accés a la sus­
pensió soI-licitada. 

Cosa que fem pública als efectes preceptuats en l'article 
60 de la Llei d'aquesta Jurisdicció. 

Valencia, 19 d'octubre de 1987. - El Secretario 

de reparcelación de la Unidad de Actuación nO 1 del Suelo 
Urbano del Municipio; y contra el acuerdo de la Comisión 
Provincial de Urbanismo de 3 de mayo de 1 984, por el que 
se aprobaron definitivamente las Normas Subsidiarias del ci­
tado municipio; el cual ha quedado registrado al núm. 497 
del año 1 987. 

Lo que se hace público para que sirva de emplazamiento 
a las personas que, con arreglo al artículo 29, párrafo 1, apar­
tado b), de la Ley de 27 de diciembre de 1956 (BOE de 28 
de diciembre de 1956), están legitimadas como parte deman­
dada, y a los que queran coadyuvar con la Administración. 

Valencia, 19 de octubre de 1987. - El Secretario. 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA SEGU NDA 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIV O 

EDICTO [87/2756J 

Por Alcampo, SA, se ha interpuesto ante esta Sala recur­
so contencioso-admmistrativo contra Resolución de 4 de abril 
de 1986, dictada por el Honorable Sr. Conseller de Industria, 
Comercio y Turismo de la Generalidad Valenciana, en virtud 
de la cual se desestima el recurso de alzada interpuesto por 
el recurrente contra el acuerdo adoptado por el Ilmo. Sr. Di­
rector General de Comercio y Consumo, del 19 de septiem­
bre de 1985, expediente sancionador nO 12.221185, por el que 
se impuso a Alcamp<" SA, sanción económica de 500.000 
ptas., por la supuesta comisión de infracción administrativa 
consistente en incumplimiento de la normativa que regula los 
horarios comerciales en el ámbito de la Comunidad Valen­
ciana; el cual ha quedado registrado al núm. 507 de 1987. 

Lo que se hace público para que sirva de emplazamiento 
a las personas que, con arreglo al artículo 29, párrafo 1, apar­
tado b), de la Ley de 27 de diciembre de 1 956 (BOE de 28 
de diciembre de 1 956) están legitimadas como parte deman­
dada, y a los que quieran coadyuvar con la Administración. 

Valencia, 19 de octubre de 1987. - El Secretario. 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA PRIMERA 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIV O 

EDICTO [87/27641 

Por Isabel Aliaga Perujo se ha interpuesto ante esta Sala 
recurso contencioso-administrativo bajo el n° 01380/87, con­
tra Resolución del Secretario General de la Conselleria de Ad­
ministración Pública de fecha 10  de agosto de 1987, por la 
que se desestimaba el recurso de reposición interpuesto con­
tra la resolución de 13 de julio de 1987, así como el no acce­
der a la suspensión solicitada. 

Lo que se hace público a los efectos preceptuados en el 
artículo 60 de la Ley de esta Jurisdicción. 

Valencia, a 1 9  de octubre de 1987. - El Secretario. 

-



DOGV - Núm. 693 1987 11 02 4723 

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA PRIMERA CIV IL 
CE DULA DE NOTIFICACIÓ [87/2763] 

En l'apeHació de les actuacions judicials núm. 94-87, re­
caigué la sentencia l'encap�alament i la part dispositiva de 
la qual diuen: 

«Sentencia núm. 275. Sala Primera Civil. IHms. Senyors: 
President Pedro Nácher Soler i Magistrats Andrés Aznar Roig 
i V icente Boquera Olivero 

A la Ciutat de Valencia, 10 de juny de 1987. 
Vistes per la Sala Primera Civil d'aquesta Audiencia Te­

rritorial, essent-ne Ponent l'IHm. Sr. Magistrat Pedro Nácher 
Soler, les actuacions judicials de judici executiu promogudes 
davant el Jutjat de Primera Instancia número Sis d'Alacant 
pel «Banco de V izcaya, SA» contra Dyirs, SA, els senyors Ra­
món Rodríguez Serrano i Juan Ronda Perales, sobre acció exe­
cutiva, pendents davant d'aquesta Sala en virtut de recurs 
d'apeHació interposat pel demandat Dyirs, SA, representat 
pel Procurador Sr. Eladio Sin Cebria i dirigit pel Lletrat Sr. 
Pedro Angel Gutiérrez García; atés que hi ha comparegut el 
demandant apeHat representat pel Procurador Sr. Salvador 
Pardo Miquel, sota la direcció del Lletrat Sr. Juan Colomina 
Barberá ique els altres demandats apeHats no ha han fet, 
Decisió: es desestima l'apeHació formulada pel Procurador 
Sr. Enrique de la Cruz Lledó, en nom de Dyirs, SA, queda 
confirmada la sentencia de 1 3  de novembre de 1986, amb im­
posició expressa de les costes d'aquesta al�ada a la part 
apeHant. 

Que se'n notifique els apeHats incompareguts en la for­
ma prevista i, al seu temps, amb la certificació literal d'aquesta 
resolució i l'ofici escaient, que es tornen les actuacions judi­
cials originals al Jutjat d'Instancia. 

Així, per aquesta sentencia nostra, de la qual s'adjuntara 
certificació al rotlle, ha pronunciem, manem i signem.» .  

1 per tal que siga inserit en el  Diari Oficial d e  l a  Generali­
tat Valenciana, expedesc aquesta. 

Valencia, 20 d'octubre de 1987. - El Secretari: Juan Va­
lor Pons. 

A NUNCIS 

CONSELLERIA D'OBRES PÚBLIQUES, URBANISME 
I TRANSPORTS 

Resolució del Director General de Transports de la Consel/e­
ria d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports de data 13 de 
novembre de 1986, per la qual es fa públic el can vi de titula­
ritat de la concessió del Servei Públic de Transport de Viat­
gers per carretera entre Rafelguaraf i Xiltiva amb fil/oles. 
[87/2762] 

Resolució del Director General de Transports de la Con­
selleria d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports de data 
13 de novembre de 1986, per la qual s'autoritza la transferen­
cia de la concessió del servei públic regular de transport de 
viatgers per carretera entre Rafelguaraf i Xativa amb filiales 
a favor de «Autobuses Chambitos, SL », per cessió del seu an­
terior titular Sr. José Santandreu Samper. 

Cosa que fem pública als efectes legals escaients, una ve-

AUDIENCIA TERRITORIAL DE VALENCIA 

SALA PRIMERA CIV IL 
C�DULA DE NOTIFICACiÓN [87/2763] 

En la apelación de los autos nO 94/87, recayó la sentencia 
cuyo encabezamiento y parte dispositiva son del tenor si­
guiente: 

«Sentencia nO 275. Sala Primera de lo Civil. Jlmos. Seño­
res: Presidente Pedro Nácher Soler y Magistrados Andrés Az­
nar Roig y V icente Boquera Oliver. 

En la Ciudad de Valencia, a 10 de junio de 1987. 
V istos por la Sala Primera de lo Civil de esta Audiencia 

Territorial, siendo Ponente el Ilmo. Sr. Magistrado D. Pedro 
Nácher Soler, los autos de juicio ejecutivo promovidos ante 
el Juzgado de Primera Instancia número Seis de Alicante, por 
el Banco de V izcaya, SA, contra Dyirs, SA, D. Ramón Ro­
dríguez Serrano y D. Juan Ronda Perales; sobre acción eje­
cutiva, pendientes ante la misma en virtud de recurso de ape­
lación interpuesto por el demandado Dyirs, SA, representa­
do por el Procurador D. Eladio Sin Cebria y dirigido por el 
Letrado D. Pedro Angel Gutiérrez García; habiendo compa­
recido en la misma el demandante apelado, representado por 
el Procurador D. Salvador Pardo Miquel, bajo la dirección 
del Letrado D. Juan Colomina Barberá; y no habiéndolo he­
cho los otros demandados apelados, 
Fallo: se desestima la apelación formulada por el Procura­
dor D. Enrique de la Cruz Lledó, en nombre de Dyirs, SA, 
se confirma la sentencia de 13 de noviembre de 1986, con ex­
presa imposición de las costas de esta alzada a la parte aple­
lante. 

Notifíquese esta sentencia a los apelados incomparecidos 
en la forma prevista. Y, a su tiempo, con certificación literal 
de esta misma resolución y el oportuno oficio, devuélvanse 
los autos originales al Juzgado de Instancia. 

Así, por esta nuestra sentencia de la que se unirá certifi­
cación al rollo, lo pronunciamos, mandamos y firmamos.». 

Y para su inserción en el Diari Oficial de la Genera/itat 
Valenciana, expido la presente. 

Valencia, 20 de octubre de 1987. - El Secretario: Juan 
Valor Pons. 

A NUNCIOS 

CONSELLERIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO 
Y TRANSPORTES 

Resolución del Director General de Transportes de la Conse­
l/eria de O bras Públicas, Urbanismo y Transportes, de fecha 
13 de noviembre de 1986, por la que se hace público el cam­
bio de titularidad de la concesión del Servicio Público de 
Transporte de V iajeros por carretera entre Rafelguaraf y Xa­
tiva con hijuelas. [87/2762] 

Resolución del Director General de Transportes de la Con­
selleria de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes de fe­
cha 1 3  de noviembre de 1 986, por la que se autoriza la trans­
ferencia de la concesión del servicio público regular de trans­
porte de viajeros por carretera entre Rafelguaraf y Xfttiva con 
Hijuelas a favor de Autobuses Chambitos, SL, por cesión de 
su anterior titular D. José Santandreu Samper. 

Lo que se hace público a los efectos legales procedentes, 

-



I 

4724 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

gada complimentats els requisits a que es va condicionar la 
dita autorització, amb la subrogació del nou concessionari 
en els drets i les obligacions de la concessió. 

Contra aquesta Resolució que no esgota la via adminis­
trativa, hom pot interposar Recurs d'Al<;ada davant el Con­
seller d'Obres Públiques, Urbanisme i Transports en el ter­
mini de 1 5  dies comptadors des de l'endema de la publicació 
d'aquest anuncio 

Valencia, 1 3  de novembre de 1986. - El Director Gene­
ral de Transports: Cayetano Roca Giner. 

CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACIÓ I CIENCIA 

SUBHASTA O'OBRES [87/2772] 

La Direcció General de Regim Economic i de Personal de 
la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia ha resolt d'anun­
ciar a sub hasta amb admissió previa, de l'obra ressenyada a 
continuació: 

Obra: Construcció 1 6  unitats d'EGB en CP «Nuestra Se-
ñora del Carmen» al Barri del Crist a Aldaya (Valencia). 

Pressupost tipus de licitació: 146.369.120 pts. 
Termini d'execució: 1 8  mesos. 
Classificació requerida: Grup C, Subgrup 2 i 4, Catego-

ria E. 
Revisió de preus: No en conté. 
Codi d'obra: 1 7 1 1 1 587. 
Projecte núm.: 33/87. 
Fian<;a provisional: Dispensada segons el Reial Decret 

núm. 1 88/1979 d' l de juny (BOE 2 d'agost). 
Exposició de projectes: Els projectes i els Plecs de Clau­

sules Administratives Particulares podran ser examinats als 
locals de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, Av­
da. Campanar, núm. 32 a Valencia, durant el termini de pre­
sentació de proposicions, de 10 a 1 3  hores. 

Termini de presentació de proposicions: El termini de pre­
sentació de proposicions come<;ara l'endema de la publicació 
d'aquesta Resolució en el DOGV i finalitzara transcorreguts 
20 dies habils a les 1 3  hores. 

Lloc de presentació de proposicions: Registre General de 
la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, avda. Campa­
nar, 32 a Valencia. 

Documentació que han de presentar els licitadors: 
Sobre (A): Proposició económica, en la forma que deter­

mina la clausula administrativa 7 .2 del Plec de Clausules Ad­
ministratives Particulars. 

Sobre (B): Capacitat de contractar, en la forma que de­
termina la Clausula Administrativa 7.3 del Plec de Clausules 
Administratives Particulars. 

Sobre (C): Requists T ecnics, en la forma que determina 
la clausula administrativa 7.4 del Plec de Clausules Adminis­
tratives Particulars. 

Obertura de Proposicions: 
El sobre B sera obert per la Mesa de Contractació el 5é 

dia habil següent al dia que acabe el termini de presentació 
de proposicions. 

L:obertura de les proposicions economiques sera efectua­
da per la Mesa de Contractació al Saló d'Actes de la seu de 
la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, av. Campanar, 
32 a Valencia, a les 12 hores del 8é l'endema habil del dia de 
finalització del termini de presentació de proposicions. 

una vez cumplimentados los requisitos a que se condicionó 
dicha autorización, quedando subrogado el nuevo concesio­
nario en los derechos y obligaciones de la concesión. 

Contra la presente Resolución que no agota la vía admi­
nistrativa, cabe interponer Recurso de Alzada ante el Conse­
lIer de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes en el plazo 
de 1 5  días a contar desde el día siguiente al de la publicación 
del presente. 

Valencia, 1 3  de noviembre de 1 986. - El Director Gene­
ral de Transportes: Cayetano Roca Giner. 

CONSELLERIA DE CULTURA , EDUCACIÓN 
Y CIENCIA 

SUBASTA OE OBRAS [87/2772] 

La Dirección General de Régimen Económico y de Perso­
nal de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, ha re­
suelto anunciar a Subasta con Admisión P revia, la obra rese­
ñada a continuación: 

Obra: Construcción 1 6  uds. EGB en CP Nuestra Señora 
del Carmen en el barrio del Cristo de Aldaya (Valencia). 

P resupuesto de licitación: 146.369. 1 20 pts. 
Plazo de ejecución: 1 8  meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, Subgrupo 2 y 4, Cate-

goria E.  
Revisión de precios: No lleva. 
Código de la obra: 1 7 1 1 1 587. 
Proyecto núm.: 33/87. 
Fianza provisional: Dispensada según el Real Decreto 

núm. 1883/1979 de 1 de junio (BOE 2 de agosto). 
Exposición de proyectos: Los proyectos y Pliegos de Cláu­

sulas Administrativas Particulares podrán examinarse en los 
locales de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, si­
ta en la avda. Campanar, 32 de Valencia, durante el plazo de 
presentación de proposiciones de las 10 a las 1 3  horas. 

Plazo de presentación de proposiciones: El plazo de pre­
sentación de proposiciones comenzará el día siguiente a la pu­
blicación de la presente Resolución en el DOGV y terminará 
transcurridos 20 dias hábiles a las 1 3  horas. 

Lugar de presentación de proposiciones: Será en el Regis­
tro General de la Conselleria de Cultura, Educación y Cien­
cia en av. Campanar núm. 32, de Valencia. 

Documentación a presentar por los licitadores: 
Sobre (A): Proposición económica en la forma determi­

nada por la cláusula administrativa 7 .2 del Pliego de Cláusu­
las Administrativas Particulares. 

Sobre (B): Capacidad de contratar en la forma que deter­
mina la Cláusula Administrativa 7 .3  del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 

Sobre (C): Requisitos técnicos en la forma que determina 
la cláusula administrativa 7 .4 del Pliego de Cláusulas Admi­
nistrativas Particulares. 

Apertura de proposiciones: 
El Sobre B será abierto por la Mesa de Contratación el 

5° día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de pre­
sentación de proposiciones. 

La apertura de proposiciones económicas se realizará por 
la Mesa de Contratación en el Salón de Actos, sito,en la av­
da. Campanar núm. 32 de Valencia a las 1 2  horas del 8° dia 
hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de presenta­
ción de proposiciones. 

-



DOGV - Núm. 693 1987 11 02 4725 

Si qualsevol d'aquests dos dies era dissabte, l'obertura 
s'ajornara fins al següent dia habil. 

Valencia, 21 d'octubre de 1987. - El Director General de 
Regim Economic i de Personal: Carlos Fernández Gonzalo. 

CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACIÓ 
I CIENCIA 

CONCURS PÚBLIC [87/2757] 

La Direcció General de Regim Economic i de Personal de 
la Consellería de Cultura, Educació i Ciencia, ha resolt 
d'anunciar concurs públic per a l'adjudicació i contracte de 
subministraments, el lliurament i la insta¡'¡ació d'un sistema 
informatic per a la Conselleria de Cultura, Educació i Cien­
cia i els seu s Serveis Territorials. 

- Pressupost de licitació: 126.000.000 pessetes distribul­
des en els lots relacionats en l'annex d'aquesta Resolució. 

- Fianr;a provisional: En la forma que determina la clau­
sula 4.3.4 del plec de Clausules Administratives Particulars. 

- Exposició del plec: S'exposara en els local s d'aquesta 
Direcció General de Programació i Inversions, Av. de Cam­
panar, núm. 32-34, Valencia, durant el termini de presenta­
ció de proposicions, de 10 a 1 3  hores. 

- Termini de presentació de proposicions: Finalitzara el 
dia 7 de desembre a les 13  hores. 

- Uoc de presentació de proposicions: Al Registre Ge­
neral de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, Av. 
Campanar, 32-34 Valencia. No

' 
seran admeses les proposicions 

depositades a Correus. 
- Documentació que han de presentar els licitadors: 
En el sobre A), proposicions economiques, en la forma 

que determina la clausula 4.2 del Plec de Clausules Adminis­
tratives Particulars. 

En el sobre B), documentació administrativa, en la for­
ma que determina la clausula 4.3 del Plec de Clausules Ad­
ministratives Particulars. 

En el sobre C), requisits tecnics en la forma que determi­
na la clausula 4.4 del Plec de Clausules Administratives Par­
ticulars. 

- Obertura de proposicions: 
A) El resultat de la qualificació previa deis Sobres B i C 

es publicara en el tauler d'anuncis d'aquesta Conselleria el dia 
14 de desembre. 

B) Le� proposicions economiques seran obertes per la Me­
sa de Contractació en acte públic el dia 1 8  de desembre a les 
II hores al Saló d'Actes de la Conselleria de Cultura Educació 
i Ciencia. 

Valencia 22 d'octubre de 1987. - El Director General de 
Regim Economic i de Personal: Carlos Fernandez Gonzalo. 

Annex 1: C on curs Sistem a In formatic 

Lote l H ardw are Conselle ria de Cultura, E i C . . . . .  74.000.000 
Lote 2 H ardware Servo Te rri torial Valen cia . . . . . . . . . .  27.000.000 
Lote 3 Software C onse leri a  de C ultura, E i C .  . . . . . .  20.000.000 
Lote 4 Softw are Se rvo Te rri torial Valen cia . . . . . . . . . .. 5 .000.000 

Tot al . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126.000.000 

Si cualquiera de estos dos di as fuera sábado, la apertura 
se trasladaria al siguiente dia hábil. 

Valencia, a 2 1  de octubre de 1987. - El Director General 
de Regimen Económico y de Personal: Carlos Fernández Gon­
zalo. 

CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACIÓN 
Y CIENCIA 

CONCURSO PÚBLICO [8712757] 

La Dirección General de Régimen Económico y dePerso­
nal de la Consellería de Cultura, Educación y Ciencia, ha re­
suelto anunciar concurso público para la adjudicación, con­
trato de suministros, entrega e instalación de un sistema in­
formático para la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 
y sus Servicios Territoriales. 

- Presupuesto de licitación: 126.000.000 pesetas distri­
buidas en los lotes que se relacionan en el anexo de esta Re­
solución. 

- Fianza provisional: En la forma que determina la cláu­
sula 4.3.4 del pliego de cláusulas Administrativas Particulares. 

- Exposición del pliego: Estará de manifiesto en los lo­
cales de esta Dirección General de Régimen Económico y de 
Personal, Avda. Campanar, 32-34, Valencia, durante el plazo 
de presentación de proposiciones , desde las 10 a las 13 horas 
del último día. 

- Plazo de presentacion de proposiciones: Finalizará el 
día 7 de diciembre a las 13 horas del último día. 

- Lugar de prresentación de proposiciones: En el Regis­
tro General de la Consellería de Cultura, Educación y Cien­
cia, Avda. Campanar, 32-34 Valencia. 

- Documentación a presentar por los licitadores: 
En el sobre A), proposiciones económicas, en la forma 

que determina la cláusula 4.2 del pliego de cláusulas Admi­
nistrativas Particulares. 

En el Sobre B), documentación administrativa, en la for­
ma que determina la cláusula 4.3 del Pliego de Cláusulas Ad­
ministrati vas Particulares. 

En el sobre C), requisitos técnicos en la forma que deter­
mina la cláusula 4.4 del pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 

- Apertura de proposiciones: 
A) El resultado de la calificación previa de los sobres B 

y C se publicaran en el tablón de anuncios de esta Conselle­
ría el día 14 de diciembre. 

B) Las proposiciones económicas se abrirán por la Mesa 
de Contratación en acto público el día 18 de diciembre a las 
11 horas en el Salón de Actos de la Consellería de Cultura, 
Educación y Ciencia. 

Valencia, 22 de octubre de 1987. - El Director General 
de Régimen Económico y de Personal: Carlos Fernandez Gon­
zalo. 

ANE XO 1: Concurso sistem a in form ático 

Lote 1 H ardware Consellería de Cul tura, E. y C, ' . .  74.000.000 
Lote 2 H ardw are Se rvo Te rritorial Valen cia. . . . . . . . . .  27.000.000 
Lote 3 Software Consellería de C ultura E .  y C. . . . . .  20.000.000 
Lote 4 Software Se rvo Te rritorial Valencia . . . . . . . . . . .  5.000.000 

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 26 .000.000 

-



• 

4726 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

AJUNTAMENT DE BEN IARBEIG 

SUBHASTA [87/2761] 

Una vegada aprovat pel Pie de la Corporació, el dia 1 6  
d'octubre de 1987, el Plec de Clausules Economico­
administratives que han de regir la contractació mitjan¡;ant 
sub hasta de les obres d'Urbanització parcial de I'avinguda de 
la Paz, s'exposa al públic durant un termini de vuit dies ha­
bils, comptadors a partir de la inserció d'aquest anunci en el 
Butlletí Oficial de la Província, per tal que hom puga 
presentar -hi reclamacions. 

Alhora, s'anuncia la subhasta corresponent, per bé que 
la licitació s'ajornara quan caldra en cas que es formulassen 
reclamacions contra el Plec de Condicions. 

Objecte: I'execució de les obres d'Urbanització parcial de 
I'avinguda de la Paz, segons el projecte aprovat. 

Adjudicació: mitjan¡;ant subhasta pública, pel procedi­
ment obert. 

Tipus: 10.500.000 (deu milions cinc-centes mil) pessetes 
a la baixa. 

Duració: el termini d'execució de les obres és de quatre 
mesos. 

Garantia provisional: 2 10.000 ptes. 
Garantia definitiva: el quatre per cent de l'import de la 

rematada. 
Presentació de proposicions: a la Secretaria de I'Ajunta­

ment de 9 a 1 3  hores durant el termini de vint dies habils 
comptadors des de I'endema de la publicació d'aquest anun­
ci en el Butlletí Oficial de la Província i Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana (el termini sera comptador a partir de 
la darrera publicació). 

Obertura de proposicions: Al Saló d'Actes de la Casa Con­
sistorial a les 12 hores de I'endema habil en que finalitze el 
ter mini de presentació de pliques. 

Model de proposició: 
En/Na/N' . . . . .  , amb DNI núm . . . . .  , amb domicili 

acarrer núm . . . . . , en el seu nom (o en representació de 
amb DNI núm. . . .  , segons que acredite amb l'escriptura 
de poder verificada que hi adjunte) declara: 

Que coneix el plec de condicions i I'expedient per a con­
tractar les obres d'Urbanització parcial de l'avinguda de la 
Paz, i que accepta íntegrament les responsabilitats i les obli­
gacions que les condicions de licitació imposen, es compro­
met a complir el contracte d'acord amb totes i cada una de 
les condicions de licitació, i aquests efectes manifesta: 

A) Que oferta, com a preu contractual, la quantitat de 
pessetes . . . . . . . . . (en lIetra i xifres). 

B) Que declara sota la seu a responsabilitat que no li afec­
ten les incapacitats o incompatibilitats previstes en I'article 
9 de la Llei de Contractes de l'Estat i 5 del Reglament de Con­
tractació de les Corporacions Locals. 

C) Que s'obliga a complir el que disposa la legislació tri­
buUlria i laboral en tots els seu s aspectes, els de Previsió i Se­
guretat Social inclosos. 

(lIoc, data i signatura del licitador). 

Beniarbeig, 19 d'octubre de 1987. - l!Alcalde: José Luís 
Sesé Oliver. 

AYUNTAMIENTO DE BENIARBEIG 

SUBASTA [87/2761] 

Aprobado por el Pleno de la Corporación, el día 16 de 
octubre de 1 987, el Pliego de Cláusulas Económico­
Administrativas que han de regir la subasta de las obras de 
Urbanización parcial de la Av. de la Paz, se expone al públi­
co durante un plazo de ocho días hábiles, contados a partir 
de la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Pro­
vincia para que puedan presentarse reclamaciones. 

Simultáneamente se anuncia la subasta corresondiente, si 
bien la licitación se aplizará cuando resulte necesario, en el 
supuesto de que se formulen reclamaciones contra el Pliego 
de Condiciones. 

Objeto: la ejecución de las obras de Urbanización parcial 
de la Av. de la Paz, con arreglo al proyecto aprobado. 

Adjudicación: mediante subasta pública, por el procedi­
miento abierto. 

T ipo: 10.500.000 (diez millones quinientas mil) pesetas a 
la baja. 

Duración: el plazo de ejecución de las obras es de cuatro 
meses. 

Garantía provisional: 2 10.000 ptas. 
Garantía definitiva: el cuatro por cien del importe del re­

mate. 
Presentación de proposiciones: En la Secretaría del Ayun­

tamiento de 9 a 1 3  horas durante el plazo de veinte días hábi­
les contados desde el siguiente al de la publicación del pre­
sente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia y Diari Ofi­
cial de la Generalitat Valenciana (el plazo se contará a partir 
de la última publicación). 

Apertura de proposiciones: en el Salón de Actos de la Casa 
Consistorial a las 1 2  horas del día siguiente hábil al que fina­
lice el plazo de presentación de plicas. 

Modelo de proposición: 
Don . . . . . . . .  , con DNI n° . . . . . . . .  con domicilio en 

calle nO . . . . . . . .  cuya representación acredita mediante la 
escritura de poder que bastanteada en forma acompaña) de­
clara: 

Que conoce el pliego de condiciones y el expediente para 
contratar las obras, de Urbanización parcial de la Av. de la 
Paz, y que aceptando íntegramente las responsabilidades y 
obligaciones que las condiciones de licitación imponen, se 
compromete a cumplir el contrato con arreglo a todas y cada 
de las condiciones de licitación, a cuyos efectos manifiesta. 

A) Que oferta, como precio contractual, la cantidad de 
pesetas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (en letra y en número) 

B) Que declara bajo su responsabilidad que no le afec­
tan las incapacidades e incompatibilidades previstas en el ar­
tículo 9 de la Ley de Contratos del Estado y 5 del Reglamen­
to de Contratación de las Corporaciones Locales. 

C) Que se obliga a cumplir lo dispuesto en la legislación 
tributaria y laboral en todos sus aspectos, incluso la de Pre­
visión y Seguridad Social. 

(lugar, fecha y firma del licitador) 

Beniarbeig, 19 de octubre de 1987. - El Alcalde: José Luís 
Sesé Oliver. 

-



• 

DOGV - Núm. 693 1987 11 02 

P U B L I C A C I O N S  

CONSELLERIA O/OBRES PÚ BL lQU ES, U RBAN ISME I TRANSPORTS 

M A N U A L E S  D E  A R Q U I T E C T U R A  Y V I V I E N D A 

MANUAL DE REHABILlTACION 

DE EDIFICIOS Y VIVIENDA N. o 1 

1 02 páginas 
P.V. P .  500 ptas. 
Autores: Tino Albanell, José G. Lliberós, Agustín Ferrer, 
José Ribes 

MANUAL DEL INQUI LINO N. o 2 

1 23 páginas 
P .V .P .  500 ptas. 
Autor: Francisco Poi 

MANUAL DE COMUNIDADES 

DE PROPIETARIOS N.  o 3 

1 73 páginas 
P.V.P.  500 ptas. 
Autor: Francisco Poi 

MANUAL DE PROMOCION DE VIVIENDAS 

DE PROTECCION OFICIAL N. o 4 
1 37 páginas 
P.V.P. 500 ptas. 
Autor: Francisco Poi 

EN PREPARAClON: 

MANUAL DE PROMOCION DE VIVIENDAS 

DE PROTECCION OFICIAL PARA USO PROPIO N. o 5 

P.V.P. 500 ptas. 
Autor: Francisco Poi 

MANUAL PARA LA COMPRA 

DE UNA VIVIENDA N. o 6 

P.V.P. 500 ptas. 
Autor: Francisco Poi 

C O L E C C I O N  E S T U D I O S 

LA VIVI ENDA EN LA C.E.E. N. o 1 

208 páginas-P.V.P .  1 . 000 ptas. 
Autor: Agustín Jover Armengol 

LA CALIDAD DE LA EDIFICACION N. o 2 

230 páginas- P.V.P. 500 ptas. 
Autor: Equipo Galindo-8ustos-lribas 

_ _ DISTR I BU IDOR  
VENDA EN Ll IBRER IES DE  M E S I N F O R M A e I O K'OSK'O, S L 

ALACANT, CASTELLO I VALENCIA � Callosa d En Sarr ia 9 , Tel 357 60 12 • 46007 Valencia 

-

4727 



I 

I 
D E L A G E N E R A L I T  A T V A L E N C I A N A  

PU B LICACIO N S  
Conselleria d'Economia i Hisenda 

PADRÓ D'HABITANTS 1986. 
COMUNITAT VALENCIANA 
Joe eomp/el: 14 vo/ums. 
P. V.P. (/VA indos): 1 1 .000 pIes. 

El Padró, document administratiu, és des 
del punt de vista estodístic una eina 
imprescindible -i insubstitu'lble en 
aquells quinquennis en que no es 
reolitza el cens de població- per a 
conéixer l' estructura de la població i les 
seu es característiques essencials, com 
l' estructura per edat i sexe, el nivell de 
titulació academica, la seua relació amb 
l' octivitot economico, els moviments 
migrotoris per procedencia i destinoció, etc. 
L' explotoció exhaustivo d'informoció ton 
bésico, fruit d'uno estreto col.laboració institucional, 
s'ho estructurat en 14 volums que fan sempre referencia 
territorial, exceptuant-ne l' últim que és temótic en 
centrar-se en la variable «coneixement del valencié)). 

VOLUM 1: Comunilal Aulónoma Valenciana. 
VOLUM 1 1 :  Provincia d·Alacant. 
VOLUM 1 1 1 ·  Provincia de Callelló. 
VOLUM IV: Provincia d'Alacant. 
VOLUM V: Comarquel d·Alacanl. 
VOLUM V!: Comarquel de Callelló 
VOLUM V I I :  Comarquel de Valencia. 
VOLUM V I I I :  Parl I Municipil majorl de 1 00.000 hab. 

Parl I I  Municipll de 50.001 0 1 00.000 hab. 
VOLUM IX: MUnicipil de 5.001 0 50.000 hab. de les provinciel d' Alacanl i Callelló. 
VOLUM X: Municipil de 5.001 0 50.000 hab. de la provincia de Valencia. 
VOLUM XI: Municipil de 2.001 a 5.000 hab. 
VOLUM XII: Pirámidel d'edall dell municipil menorl de 2.001 hab. 
VOLUM X I I I :  Quadrel limplel per a 1011 ell Municipil de la Comunilal 

Aulónomo Valenciana. 
VOLUM XIV: Coneixemenl del valenciá. 

Hi ha tombé o disposició del públic un volum XV 
íntegroment dedicat a resumir els «Resultats 
Municipals)), el preu del qual (IV A indos) és de 1 .500 ptes. 

ECONOS 
Revista trimestral de Con juntura i Praspectiva 
Subscripció anual: 3.000 pIes. 
Subseripció per a esludianls: 2.000 pies. 
Números so/Is: 1. 000 pIes. 

El proposit d' ECONOS és oferir al lector en general i als ogents eeonomics 
en particular una aproximació a l' evolueió recent de l' economia valenciano, 
facilitant-ne, si pot ser, la presa de decisions. 
Inclou Annexos estadístic, legislatiu i informatiu. 

Col.lecció d'Economia 
PROGRAMACIÓ ECONOMICA. TEORIA I EVIDENCIA 

EMPíRICA./Diversos. 
164 págs. ! P. V.P. (/VA indos): 800 pIes. 

Primer lIibre d' uno col. lecció de temes economies d'interés general, que recull 
la tradueció de les ponencies presentades en unes Jornades de debat sobre 
Programaeió Economica 1lrganitzades en gener d' enguany per la Direcció General 
d'Economio, emmarcant-Ies en els treballs preparotius del Programa Economie 
Valenció 1 988- 1 991 (PEV 1 1 ) .  

DISPOSICIONS LEGALS 1983·1987 
850 pags. ! P. V.P. (/VA indos): 2.000 pIes. 
Recopilació de la normativa d'interés general publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana per la Conselleria d'Economio i Hisenda al llarg, 
prócticament, de la legislatura que arrancó en la primavera de 1 983 i culminó 
quatre anys més tardo 

I N F O R M A C i Ó  I V E N o A DISTRIBUIDOR PER A 

VFi'<DA EN I I I B R F R I E� ---5 E e R E T A R l A G E N E R A L 
LlIBRERIES. NOVA DHHI, S. A. 

E�Pf( I A l IT1ADrS Arte, Gral" a,. 1 4  
Colon, 4 8  4.' Tel. ('lb) 3 5 2  33 7 ';  - 4b004 VALENCIA Tel.  IbO ]<} 52 . 4óOl 0-ValenflJ 

-


